1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ГИМНАЗИЯ №20»

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«_01_»      сентября     20_24_г.                                                                 №_

207_

О внесении изменений в Основную образовательную программу

начального общего образования на 2023 – 2027 годы, Основную

образовательную программу основного общего образования на 2023 –

2028 годы, Основную образовательную программу среднего общего

образования на 2023 – 2025 годы

         На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 01 февраля 2024 года № 62 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего

образования и среднего общего образования» (зарегистрировано в

Министерстве юстиции Российской Федерации 29 февраля 2024 года №

77380), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19

марта 2024 года № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования»

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 11

апреля 2024 года № 77830)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Основную образовательную

программу начального общего образования на 2023 – 2027 годы,

утверждённую на заседании педагогического совета гимназии 31

августа 2023 года, протокол № 1, и введённую в действие приказом по

гимназии от 01 сентября 2023 года № 182:

 заменить по тексту программы наименование предметной

области и учебного предмета «Технология» на «Труд

(технология)»;

 заменить рабочую программу учебного предмета «Технология»

для учащихся 1-4 классов на рабочую программу учебного

предмета «Труд (технология)» для учащихся 1-4 классов.

2. Внести следующие изменения в Основную образовательную

программу основного общего образования на 2023 – 2028 годы,

2

утверждённую на заседании педагогического совета гимназии 31

августа 2023 года, протокол № 1, и введённую в действие приказом по

гимназии от 01 сентября 2023 года № 182:

 заменить по тексту программы наименование предметной

области и учебного предмета «Технология» на «Труд

(технология)»;

 заменить рабочую программу учебного предмета «Технология»

для учащихся 5-9 классов на рабочую программу учебного

предмета «Труд (технология)» для учащихся 5-9 классов;

 заменить по тексту программы в учебном плане основного

общего образования наименование предметной области

«Физическая культура и основы безопасности

жизнедеятельности» на «Физическая культура», исключив из неё

учебный предмет «Основы безопасности жизнедеятельности»

(ОБЖ);

 добавить по тексту программы в учебный план основного общего

образования новую предметную область «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) и включить в неё учебный предмет

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР);

 заменить по тексту программы наименование учебного предмета

«Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ) на «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР);

 заменить рабочую программу учебного предмета «Основы

безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ) для учащихся 8-9

классов на рабочую программу учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) для учащихся 8-9

классов.

3. Внести следующие изменения в Основную образовательную

программу среднего общего образования на 2023 – 2025 годы,

утверждённую на заседании педагогического совета гимназии 31

августа 2023 года, протокол № 1, и введённую в действие приказом по

гимназии от 01 сентября 2023 года № 182:

 заменить по тексту программы в учебном плане среднего общего

образования наименование предметной области «Физическая

культура и основы безопасности жизнедеятельности» на

«Физическая культура», исключив из неё учебный предмет

«Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ);

 добавить по тексту программы в учебный план среднего общего

образования новую предметную область «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) и включить в неё учебный предмет

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР);

 заменить по тексту программы наименование учебного предмета

«Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ) на «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР);

3

 заменить рабочую программу учебного предмета «Основы

безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ) для учащихся 10-11

классов на рабочую программу учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) для учащихся 10-11

классов.

4. Настоящие изменения вступают в силу с 01 сентября 2024 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Гордеева А.С.

– заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                                                        В.И. Родионов

		+74874653745
	2024-12-04T08:53:29+0300
	Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич